ПРОТОКОЛ № 8 от 7 апреля 2016г.
заседания Правления

НП СРО «Дальневосточное объединение строителей»
(далее НП СРО ДВОСТ)

Форма проведения заседания: ОЧНОЕ
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 601.
Время проведения: с 15.00 до 17.00 час.
Основание проведения заседания: решение членов Правления НП СРО ДВОСТ:
Ткача Вячеслава Викторовича -  заместителя Председателя Правления НП СРО ДВОСТ,
Лаврова Сергея Андреевича - заместителя директора по строительству ПАО
«Бамстроймеханизация», Цицкевичус Алексея Альбертовича - заместителя главного
инженера ООО «Практик-Строитель», Ефимова Игоря Валерьевич -  заместителя
генерального директора ООО «Востокспецхимзащита».
Председательствующий: заместитель Председателя Правления НП СРО ДВОСТ -
Ткач В.В.
Общее количество членов Правления НП СРО ДВОСТ: 8 членов.
Фактически присутствовало: 7 членов.

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

1. Ткач Вячеслав Викторович - заместитель Председателя Правления НП СРО ДВОСТ;
Председатель Совета директоров ОАО «Дальстроймеханизация»;
2. Ефимов Игорь Валерьевич -  заместитель генерального директора ООО
«Востокспецхимзащита»;

3. Лавров Сергей Андреевич -  заместитель генерального директора по строительству
ПАО «Бамстроймеханизация»;
4. Тушков Константин Юрьевич - начальник ПТО АО «Хабаровская ремонтно-монтажная
компания»;
5. Силецкий Антон Владимирович - генеральный директор ООО «Дальстройиндустрия»,
г. Комсомольск-на-Амуре (по доверенности Ткач Вячеслав Викторович -  Председатель
Совета директоров ОАО «Дальстроймеханизация»);
6. Цицкевичус Алексей Альбертович - заместитель главного инженера ООО «Практик-
Строитель»;
7. Марющенко Виктор Иванович - исполнительный директор ООО «ЭСС-ДВ».
На заседании присутствовали без права голосования:
Родионов Сергей Владимирович -  генеральный директор НП СРО ДВОСТ;
Марченко Константин Николаевич- начальник технического отдела НП СРО ДВОСТ.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 8
членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7, что составляет 87.5 %
от общего числа членов Правления.
Кворум для принятия решения по повестке дня имеется.
Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
Поступило предложение от членов Правления НП СРО ДВОСТ: Ткача В.В., Лаврова
С.А., Цицкевичус А.А. исключить из предварительной Повестки дня вопросы:
1. Информация заместителя Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Ткача В.В. о
решении Арбитражного суда Хабаровского края от 22.03.2016г. по иску Председателя
Правления Сорокина М.Н. к НП СРО ДВОСТ и принятие решения.

1

2. Об утверждении даты проведения внеочередного Общего собрания членов НП СРО
ДВОСТ.
3. О рассмотрении проекта Повестки дня внеочередного Общего собрания членов НП
СРО ДВОСТ.
4 Обсуждение кандидатур в состав Правления АСРО ДВОСТ.
5. Обсуждение кандидатур на должность Председателя Правления АСРО ДВОСТ на
2016-2018гг.
Внести в повестку дня заседания Правления следующие вопросы:
1. О внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2 О разном. Информация заместителя Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Ткача
Вячеслава Викторовича:
1) о решении Арбитражного суда Хабаровского края от 22 марта 2016г. по иску
Председателя Правления Сорокина Михаила Николаевича к НП СРО ДВОСТ;
2) об обращении Председателя Правления Сорокина Михаила Николаевича в
Арбитражный суд Хабаровского края с исковым заявлением от 30 марта 2016г о
рассмотрении корпоративного спора к НП СРО ДВОСТ.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «За»-7 «против»-нет; «воздержался»-нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в ранее выданные
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства».
СЛУШАЛИ: начальника технического отдела НП СРО ДВОСТ Марченко К.Ю.
ВЫСТУПИЛИ: Родионов С.В., Цицкевичус А.А.
РЕШИЛИ:

На основании заявлений от организаций, членов НП СРО ДВОСТ и заключения
технического отдела по проверке представленных документов от 06 апреля 2016г.,
внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, в соответствии с
частью 14 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ нижеперечисленным организациям:

1.1 ООО «ФОРПОСТ» (ИНН 2724155130), г. Хабаровск. Добавить вид работ: 33.4 (стоимость
работ по одному договору не превышает 60,0 млн. руб.)
Добавить виды работ на особо опасные и технически сложные объекты: 13.1; 14.2; 25.1; 25.2; 25.3;
25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8; 33.2.1, 33.2.3, 33.4 (стоимость работ по одному договору не превышает
60,0 млн. руб.)
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.2. ООО «Меридиан» (ИНН 2721169021), г. Хабаровск. Добавить вид работ: 33.4 (стоимость
работ по одному договору не превышает 60,0 млн. руб.)
Добавить виды работ на особо опасные и технически сложные объекты: 13.1; 14.2; 25.1; 25.2; 25.3;

_25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8; 33.2.1, 33.2.3, 33.4 (стоимость работ по одному договору не превышает
60,0 млн. руб.)
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.3. АО «ЛАНИТ-ПАРТНЕР» (ИНН 2721060592) г. Хабаровск Добавить виды работ: 12.12: 15.3:
19.1, 19.2, 19.5, 19.8; 24.26
Добавить вид работ на особо опасные и технически сложные объекты: 24.26
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

1.4. ООО «ХСМФ «Тепломонтажэнерго» (ИНН 2721131243) Добавить вид работ: 33.2.1
(стоимость работ по одному договору не превышает 3,0 млрд, руб.)
Добавить вид работ на особо опасные и технически сложные объекты: 33.2.1 (стоимость работ по
одному договору не превышает 3,0 млрд, руб.)

2

Голосовали: «за» -7 голосов,
Решение принято единогласно

«против» - нет, «воздержался» - нет.

1 .5 .0 0 0  «СК «Востокстроймеханизация» (ИНН 2710014192) Хабаровский край,
Верхнебуреинский район, п. Новый Ургал. Добавить вид работ на особо опасные и технически
сложные объекты: 32.13
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

2 О разном. Информация заместителя Председателя Правления НП СРО ДВОСТ Ткача
Вячеслава Викторовича:
1) о решении Арбитражного суда Хабаровского края от 22 марта 2016г. по иску
Председателя Правления Сорокина Михаила Николаевича к НП СРО ДВОСТ;
2) об обращении Сорокина Михаила Николаевича в Арбитражный суд Хабаровского
края с исковым заявлением от 30 марта 2016г о рассмотрении корпоративного спора к
НП СРО ДВОСТ.
СЛУШАЛИ: Ткача Вячеслава Викторовича - заместитель Председателя Правления НП
СРО ДВОСТ
ВЫСТУПИЛИ: Родионов С.В., Лавров С.А., Марющенко В.И., Тушков К.Ю.,
Цицкевичус А.А., Ефимов И.В.
РЕШИЛИ:

1) Подать апелляционную жалобу в Арбитражный суд Хабаровского края на решение
Арбитражного суда от 22 марта 2016г. (дело № А73-18860/2015г) по исковому
заявлению Сорокина Михаила Николаевича к НП СРО «Дальневосточное объединение
строителей».

2) . Подготовить ответ на исковое заявление Сорокина Михаила Николаевича от
30 марта 2016г. о рассмотрении корпоративного спора к НП СРО ДВОСТ.

3) .Генеральному директору НП СРО «Дальневосточное объединение строителей»
Родионову С.В. принимать участие в заседаниях Арбитражного суда Хабаровского края
по рассмотрению апелляционной жалобы на решение суда от 22 марта 2016г. и
корпоративного спора к НП СРО ДВОСТ, по исковому заявлению Сорокина Михаила
Николаевича от 30 марта 2016г.

4) . Пригласить Сорокина Михаила Николаевича на очередное очное заседание
Правления НП СРО «Дальневосточное объединение строителей».
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего протокола возложить на генерального директора
НП СРО «Дальневосточное объединение строителей» Родионова Сергея Владимировича.

3